



様式第 7 号（第 6 条関係）

令和 7 年 3 月 28 日

香美市議会議長 小松 紀夫 様

会派及び代表者名

（または議員名） 西村 剛治

経理責任者名 西村 剛治

令和 6 年度政務活動費収支報告について

香美市議会政務活動費の交付に関する規則第 6 条に基づき、別紙のとおり
令和 6 年度政務活動費収支報告書を提出します。

別紙

令和6年度政務活動費収支報告書

会派名（または議員名） 西村 剛治

1 収 入

政務活動費 120,000 円

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0 円	資料印刷費 円・交通費 円 宿泊費 円
研 修 費	83,140 円	講師謝金 円・会場費 円 交通費 30,320 円・宿泊費 26,850 円 参加費 25,970 円
要請・陳情費	0 円	資料印刷費 円・交通費 円
その他の経費		
合 計	83,140 円	

3 残 額 36,860 円

4 領収書等別紙添付



様式第8号（第7条関係）

令和 7 年 3 月 28 日

香美市長 依光 晃一郎 様
（香美市議会議長経由）

会派及び代表者名
（または議員名） 西村 剛治



政 務 活 動 費 返 還 申 出 書

年度分として交付を受けた政務活動費について、残余金が生じたので、香美市議会政務活動費の交付に関する規則第7条の規定により、下記のとおり返還を申し出ます。

記

交付を受けた額	120,000 円
支 出 し た 額	83,140 円
返 還 す る 額	36,860 円
返 還 理 由	1. 議会の解散 2. 会派の解散 3. 失職 ④ その他 （ R6 年度政務活動費未使用分 ）

令和6年度 西村剛治 政務活動費 明細書

日付	項目	収入(入金)	支出(出金)	残金	備考
令和6年 4月19日	政務活動費	120,000		120,000	令和6年度分(12万円×1人)
令和6年 7月16日	交通費		25,000	95,000	①8/8～8/9 大津市／公益財団法人 全国市町村研修財団(JIAM) 研修 ②8/10 長浜市／江北図書館 視察
" 8月14日	受講料等		8,050	86,950	
" 8月14日	振込手数料		385	86,565	
" 10月17日	戻し	8,080		94,645	
令和6年 10月21日	参加費等		35,000	59,645	10/22～10/23 神山町／高知県オーガニック議員連盟 視察研修
令和7年 3月26日	戻し	2,000		61,645	
令和6年 11月1日	交通費		20,000	41,645	11/18～11/20 大津市／公益財団法人 全国市町村研修財団(JIAM) 研修
" 11月13日	受講料等		11,000	30,645	
" 11月13日	振込手数料		385	30,260	
令和7年 3月26日	戻し	6,600		36,860	
合 計		136,680	99,820		

収支決算
 入金計 136,680
 出金計 99,820
 残高 = 令和6年度政務活動費返還額 36,860

普通預金明細

1

年月日	記号	お引き出し額	お預け入れ額	差引残高	取扱い店番
04-10-31	000	ご新約	*0	*0	281
04-11-18	振込	カシ*4*37	*60,000	*60,000	215
05-04-14	200	*60,000窓		*0	281
05-04-21	振込	カシ*4*37	*120,000	*120,000	215
05-06-23	200	*5,000シ		*115,000	281
05-06-23	200	*385振込		*114,615	281
05-06-23	200	*10,200サ		*104,415	281
05-06-23	200	*385振込		*104,030	281
05-06-29	200	*16,000A		*88,030	215
05-07-07	100	A T M入金	*2,120	*90,150	215
05-07-21	200	*5,000A		*85,150	215
05-08-04	200	*10,200サ		*74,950	211
05-08-04	200	*385振込		*74,565	211
05-08-04	200	*8,000A		*66,565	211
05-08-14	100	A T M入金	*5,140	*71,705	214
05-11-13	200	*52,000A		*19,705	281
05-12-01	100	A T M入金	*3,105	*22,810	215
06-03-29	200	*1,000A		*21,810	215
06-03-29	200	*110時間		*21,700	215
06-03-29	100	A T M入金	*110	*21,810	215
06-04-12	200	*21,810A		*0	215
06-04-19	振込	カシ*4*37	*120,000	*120,000	215
06-07-16	200	*25,000A		*95,000	281
06-08-14	200	*8,050サ		*86,950	281

(ご注意)

①記号

②100...お預け入れ

③200...お引き出し

④振込金お預け入れ(振込金のお預け入れは、お預け入れの金額に、手数料が表示されます。)

⑤10、11、12...10、11、12月分のお引き出し

⑥100...100円単位のお引き出し

千円記入のお取引は、残高
の記載させていただきます。

普通預金明細

2

日付	摘要	引き出し額	お預け入れ額	残高	取扱い
06-08-14	200 *385振込手数料			*86,565 281	
06-10-17	100 A T M入金		*8,080	*94,645 215	
06-10-21	200 *35,000 A T M支払			*59,645 215	
06-11-01	200 *20,000 A T M支払			*39,645 215	
06-11-13	200 *11,000サイセーシヨウ			*28,645 215	
06-11-13	200 *385振込手数料			*28,260 215	
07-03-26	100 A T M入金		*6,600	*34,860 215	
07-03-26	100 A T M入金		*2,000	*36,860 215	

払込済通知書（歳出）

伝票No : 52642

議会事務局

返納義務者氏名	西村 剛治		様	款項目	1. 議会費
第 号	令和 6年度	一般			1. 議会費
金額	36,860円			節	18. 負担金、補助及び交付金
事業	101001. 議会費			細節	2. 一部事務組合を除く経費
				説明	587. 政務活動費交付金
返納目的	令和 6 年度政務活動費交付金（西村剛治） 令和 6 年度政務活動費収支報告による還付申出書に基づき、残金が発生したため返還する				領 収 印
上記の金額を証印通り払込まれたので通知します。 令和 年 月 日 香美市長様					

○指定金融機関 四国銀行 ○収納代理機関 愛媛銀行 高知銀行 高知信用金庫 幡多信用金庫 高知県農業協同組合 四国労働金庫

(金融機関保管)